CAIIJIARA IIJIUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO .ES

Parlan.tr-'nto : JONIAR CLAUDIO CORREA

A

AUTOGRAFO DE LEI NO 2.49'112023.

DISPÔE SOBRE,. A DENOMINAÇÃO DA

QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO BELA

VISTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESP|RITO SANTO,

usando das atribuiçÕes que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovada a Lei Municipal

no 2.49112023, em 23 de FEVEREIRO de 2023, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal para sanção e promulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL OE AFONSO CLÁUDIO

RESOLVE

Art. 1o - Fica denominada de "Romário Valim da Silva" a Quadra Poliesportiva do Bairro

Bela Vista, situada na Rua Merentino Cândido de Souza, Amâncio Pimenta, Afonso

Cláudio/ES, GEP 29600 000

Parágrafo Único - Com o disposto no "caput" deste artigo fica o Chefe do Poder

Executivo Municipal autorizado a providenciar a identificação do nome com a

denominação dada, assim descrita: Quadra Poliesportiva "ROMARIO VALIM DA SlLVA".

Art.2" - Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação

MARC o ER COSTA
Preside nte

\

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch.

Afonso Cláudio/ES, 23 de fevereiro de 2023.

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - Cep: 29.600{00
site www.cmac.es.gov.br - Telefax (271 3735'1234 // e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

. ;rê;i,üo i,tu!Íúipâl doÂieÊsD Cláudje, Estdo doEspírüo &nro

'az sãber que a Cà?6s Mldcipâl de AÍo& Oáufc agove
J C! útítíra 0 pÍ3s€6lr L6L

+riÍiüi trííltp|t ó trmc Olüüd,o.t0.C1d. _QJ_* A

Stewaoí, ultz

I
,

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

ESTADO DO ESPíRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N' 2.491 12023,

DtspÕE soBRE A DENoMtNAÇÃo on euaoRa
poltEspoRTtvA Do BAtRRo BELA vtsre e oÁ
ourRAs pnouoÊNcns.

O PREFEITO MUNICIPAL
SANTO;

DE AFONSO CLAUDIO, ESTADO DO ESPiRITO

Art. 1" - Fica denominada de "Romário Valim da Silva" a Quadra Poliesportiva do
Bairro Bela Vista, situada na Rua Merentino Cândido de Souza, Amâncio Pimenta,
Afonso Cláudio/Es, CEP 29600 000.

Parágrafo Único - Com o disposto no "caput" deste artigo fica o Chefe do Poder
Executivo Municipal autorizado a providenciar a identificação do nome com a

denominaçáo dada, assim descrita: Quadra Poliesportiva "ROMÁRIO VALIM DA
SILVA'.

Art.20 - Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação.

Afonso Cláudio/ES, 09 de março de 2023

STEWAND BERGER SCHULTZ
Prefeito em Exercício

Praça da lndependência, 3,l1, - CEP. 29600-0000 - Aíonso Cláudio - ES. - Tel.27 3735.,1000

=

9
9

!

ffiffi
ãBHfiE

Aulenlicar documenlo em httpsr/aÍonsoclâudio.nopapercloud.com.bdâulenticidade
com o identiÍcador 340038003400330037003400540052004100, Documenio assinado digitalmenie

conloÍme MP n'2-2A0-212001, quê insi(uiâ lnÍm êstruturc de Châves Públicas 8ÍâsileÍa - ICP - Brasil.

tcP
BÍã§I

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI: